UBND TỈNH NINH THUẬN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-TCHC Ninh Thuận, ngày          tháng   8   năm 2022

V/v báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ năm học 2021-2022 về

công tác pháp chế

                       Kính gửi: Vụ Pháp chế (Bộ Giáo dục và Đào tạo).

 Thực hiện Công văn số 3825/BGDĐT-PC ngày 06/9/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo, về hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2021-2022 về công tác pháp

chế; Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận báo cáo kết quả thực hiện nhiệm

vụ năm học 2021-2022 về công tác pháp chế như sau:

 I. Công tác triển khai

 Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Văn bản số 2391/SGDĐT-TCHC ngày

04/10/2021 về hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2021-2022 về công tác pháp chế

theo hướng dẫn tại Công văn số 3825/BGDĐT-PC ngày 06/9/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các cơ sở giáo dục trên

địa bàn tỉnh đã xây dựng kế hoạch triển khai, phù hợp với nhiệm vụ của ngành

và điều kiện thực tế của đơn vị.

 II. Kết quả đạt được

 1. Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật:

 a) Tham mưu Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các

Nghị quyết, Quyết định quy định chính sách về lĩnh vực giáo dục:

 + Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh

Quy định mức hỗ trợ đối với cơ sở giáo dục mầm non và giáo viên mầm non tại

cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp, nơi có

nhiều lao động và trợ cấp đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao

động làm việc tại khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

+ Nghị quyết số 23/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh

Quy định không thu học phí có thời hạn trong năm học 2021-2022 trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19.

+ Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 27/2017/NQ-HĐND ngày

17/7/2017 của HĐND tỉnh Quy định khoảng cách và địa bàn học sinh không thể

đi đến trường, trở về nhà trong ngày và tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ việc nấu ăn

cho học sinh ở xã, thôn vùng đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

2

+ Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 25/3/2022 của HĐND tỉnh về

Quy định mức thu học phí trong năm học 2022-2023 và vùng thu học phí từ năm

học 2022-2023 đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận.

+ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND tỉnh

Quy định nội dung và mức chi tập huấn, bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lý

cơ sở giáo dục để thực hiện chương trình mới, sách giáo khoa mới giáo dục phổ

thông thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Thuận.

+ Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND tỉnh

Quy định nội dung và mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh

vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

+ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND tỉnh

Quy định nội dung và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục mầm non công lập trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận.

+ Quyết định số 73/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh

Kéo dài thời hạn áp dụng các Quyết định của UBND tỉnh quy định về mức thu,

vùng thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân và chính sách miễm giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2016-

2017 đến năm học 2020-2021.

+ Quyết định số 77/2021/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của UBND tỉnh

Quy định mức thu và sử dụng nguồn thu dịch vụ truyển sinh vào lớp 6, lớp 10

tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

+ Quyết định số 92/2021/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh

Quy định chính sách không thu học phí có thời hạn trong năm học 2021-2022

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19.

+ Quyết định số 93/2021/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND tỉnh

Quy định mức hỗ trợ đối với cơ sở giáo dục mầm non và giáo viên mầm non tại

cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp, nơi có

nhiều lao động và trợ cấp đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao

động làm việc tại khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

+ Quyết định số 95/2021/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND tỉnh

Sửa đổi, bổ sung Phụ lục II kèm theo Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày

19 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quy định về mức thu, vùng thu, quản lý học phí đối với cơ sở

giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ

trợ chi phí học tập từ năm học 2016-2017 đến năm học 2020-2021 trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 69/2016/QĐ-UBND ngày

29/9/2016 của UBND tỉnh Ninh Thuận.

+ Quyết định số 98/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Sửa đổi, bổ sung một Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định khoảng cách và địa bàn học

3

sinh không thể đi đến trường, trở về nhà trong ngày và tỷ lệ khoán kinh phí phục

vụ việc nấu ăn cho học sinh ở xã, thôn vùng đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận.

+ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của UBND tỉnh

Quy định về mức thu học phí năm học 2022-2023 và vùng thu học phí từ năm

học 2022-2023 đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

b) Tích cực tham gia góp ý đối với dự thảo văn bản quy phạm pháp luật

do cơ quan, đơn vị của tỉnh và Trung ương gửi lấy ý kiến theo quy định của Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Nghị định số 34/2016/NĐ-

CP ngày 24/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; đã tham gia góp ý

trên 700 dự thảo văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo; các Sở, ban, ngành và địa

phương trong tỉnh.

 2. Công tác kiểm tra và xử lý; rà soát, hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật:

 - Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch số 26/KH-SGDĐT ngày 07/01/2021 và

Kế hoạch số 3343/KH-SGDĐT ngày 23/12/2021 về rà soát, hệ thống hóa văn

bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm 2021 và năm

2022; Kế hoạch số 27/KH-SGDĐT ngày 07/01/2021 và Kế hoạch số 3340/KH-

SGDĐT ngày 23/12/2021 về việc kiểm tra văn quy phạm pháp luật thuộc lĩnh

vực giáo dục và đào tạo năm 2021 và năm 2022;

 - Xây dựng Báo cáo kết quả công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật năm 2021 tại Báo cáo số 89/BC-SGDĐT ngày 13/01/2022 của

Sở GDĐT:

  + Công tác rà soát văn bản QPPL: Số lượng văn bản thực hiện rà soát

gồm 11 văn bản; trong đó có 04 nghị quyết của HĐND tỉnh
1
 và 07 quyết định

của UBND tỉnh
2
.

1
Nghị quyết số 45/2016/NQ-HĐND ngày ngày 23/08/2016 của Nghị quyết số 11/2018/NQ-HĐND ngày

24/12/2018 của HĐND tỉnh, về việc ban hành Quy định về mức thu và vùng thu học phí đối với các cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2016-2017 đến năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận; Nghị quyết số 27/2017/NQ-HĐND ngày ngày 17/7/2017 của HĐND tỉnh, Quy định khoảng cách và địa

bàn học sinh không thể đi đến trường và về trong ngày; tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ nấu ăn cho học sinh tại một

số trường phổ thông đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP của

Chính phủ;  Nghị quyết số 11/2018/NQ-HĐND ngày 24/12/2018 của HĐND tỉnh, Quy định sửa đổi, bổ sung

Phụ lục 2 ban hành kèm theo Nghị quyết số 45/2016/NQ-HĐND ngày ngày 23/08/2016 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Ninh Thuận Quy định về mức thu, vùng thu, quản lý học phí đối với các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân từ năm học 2016-2017 đến năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận- Nghị quyết số

21/2019/NQ-HĐND ngày 26/12/2019 của HĐND tỉnh, Quy định nội dung, mức chi thực hiện xây dựng ngân

hàng câu hỏi trắc nghiệm, tổ chức các kỳ thi phổ thông trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.
2
 Quyết định số 69/2016/QĐ-UBND ngày 29/9/2016 của UBND tỉnh, về việc ban hành Quy định về mức thu,

vùng thu, quản lý học phí đối với các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2016-2017

đến năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;- Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm

2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về mức thu, vùng thu,

quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ

trợ chi phí học tập từ năm học 2016-2017 đến năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm

4

 + Công tác hệ thống hóa: Số văn bản hệ thống hóa còn hiệu lực có 34 văn

bản trong kỳ hệ thống hóa (năm 2021); số văn bản cần bổ sung, sửa đổi là 07

văn bản; có 02 văn bản hết hiệu lực, ngưng hiệu lực một phần, toàn phần trong

kỳ hệ thống hóa.

 - Phối hợp với Sở Tư pháp trong việc kiểm tra văn bản theo chuyên đề

thuộc lĩnh vực  giáo dục; tổ chức tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật do Hội

đồng nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực giáo dục.

Kết quả kiểm tra đạt 100% văn bản quy phạm pháp luật đã tham mưu cho Hội

đồng nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân ban hành trong năm.

 3. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật:

 - Sở GDĐT ban hành Kế hoạch số 492/KH-SGDĐT ngày 08/3/2022 về

công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2022 theo Kế hoạch số 194/KH-

BGDĐT ngày 28/02/2022 của Bộ GDĐT và Kế hoạch số 260/KH-UBND ngày

18/01/2022 của UBND tỉnh; Báo cáo số 2837/BC-SGDĐT ngày 19/12/2021 về

kết quả thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật năm 2021; Báo cáo số

1156/BC-SGDĐT ngày 27/5/2022 về kết quả thực hiện công tác phổ biến giáo

dục pháp luật 6 tháng đầu năm năm 2022.

 - Tiếp tục đẩy mạnh triển khai Kế hoạch số 4110/KH-UBND ngày

03/10/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh, về việc triển khai thực hiện Quyết định số

705/QĐ-TTg ngày 25/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình

phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2017-2021; Quyết định số 3957/QĐ-

BGDĐT ngày 28/9/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tiếp

tục triển khai thực hiện Đề án ”Nâng cao chất lượng công tác phổ biến giáo dục

pháp luật trong nhà trường” đến năm 2021 theo Quyết định số 1928/QĐ-TTg

ngày 20/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 992/KH-BGDĐT ngày

27/9/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền, phổ biến Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học và Luật Giáo dục năm 2019;

- Tiếp tục tuyên truyền các quy định mới của Luật Giáo dục, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học và các chủ trương, chính sách,

pháp luật của Nhà nước liên quan đến ngành giáo dục cho toàn thể cán bộ, công

theo Quyết định số 69/2016/QĐ-UBND ngày 29/9/2016 của UBND tỉnh Ninh Thuận;- Quyết định số

24/2020/QĐ-UBND ngày 20/7/2020 của UBND tỉnh, Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

16/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy định về mức thu, vùng thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2016-2017 đến năm học 2020-2021 trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 69/2016/QĐ-UBND ngày 29/9/2016 của UBND tỉnh

Ninh Thuận; Quyết định số 66/2017/QĐ-UBND ngày 15/8/2017 của UBND tỉnh, Quy định khoảng cách và địa

bàn học sinh không thể đi đến trường và về trong ngày; tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ nấu ăn cho học sinh tại một

số trường phổ thông đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP của

Chính phủ;- Quyết định số 84/2013/QĐ-UBND ngày 18/12/2013 của UBND tỉnh, Quy định việc dạy và học

tiếng Chăm trong các trường tiểu học  trên địa bàn tỉnh;- Quyết định số 02/2020/QĐ-UBND ngày 17/01/2020

của UBND tỉnh, Quy định nội dung, mức chi thực hiện xây dựng ngân hàng câu hỏi trắc nghiệm, tổ chức các kỳ

thi phổ thông trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;- Quyết định số 58/2013/QĐ-UBND ngày 05/09/2013 của UBND

tỉnh, Về việc quy định mức chi cho các hội thi, hội thảo thực hiện trong ngành giáo dục và đào tạo.

5

chức, viên chức và người lao động trong toàn ngành;

 - Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kịp thời, thường xuyên các chủ trương,

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước để triển khai thực hiện Nghị quyết

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Tỉnh Đảng

bộ lần thứ XIV, các văn bản pháp luật mới ban hành liên quan đến lĩnh vực giáo

dục và đào tạo và các quy định pháp luật phù hợp với từng đối tượng thuộc

phạm vi quản lý; công tác phổ biến, giáo dục pháp luật bám sát nhiệm vụ năm

học 2021-2022 của ngành giáo dục, gắn với thực hiện Kết luận số 51-KL/TW

ngày 30/5/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng tiếp tục thực hiện Nghị

quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XI về đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo; tổ chức học tập, quán

triệt Chỉ thị số 800/CT-BGDĐT ngày 24/8/2021 của Bộ GDĐT và Chỉ thị số

19/CT-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh về thực hiện nhiệm vụ năm học

2021-2022 ứng phó với dịch COVID-19, tiếp tục thực hiện đổi mới, kiên trì mục

tiêu chất lượng giáo dục và đào tạo .

 - Phổ biến các quy định pháp luật mới về giáo dục, và các quy định liên

quan đến chức năng, nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức, nhà giáo,

người học; các quy định về phòng, chống bạo hành, buôn bán, xâm hại trẻ em;

các quy định xử phạt vi phạm hành chính có liên quan đến trẻ em trong giao

thông đường bộ, trong lĩnh vực an ninh - trật tự an toàn xã hội và một số văn bản

khác có liên quan đến học sinh, sinh viên phù hợp với điều kiện của nhà trường;

Thực hiện việc lồng ghép công tác PBGDPL vào các nội dung trong việc thực

hiện Nghị định 80 của Chính phủ về “Xây dựng trường học an toàn, lành mạnh,

thân thiện và phòng chống bạo lực học đường” tại đơn vị; phòng chống đuối

nước trong học sinh; các quy định phòng chống tham nhũng, thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí;  tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc đưa nội dung phòng, chống tham

nhũng vào giảng dạy tại các cơ sở GDĐT theo quy định;

 - Số cuộc phổ biến, giáo dục pháp luật trực tiếp tại các cơ sở giáo dục:

620 cuộc; số lượt người tham dự 16.880 học sinh; tham gia các hội thi, cuộc thi

tìm hiểu pháp luật.

- Phối hợp với ngành y tế và các cơ quan liên quan  tăng cường triển khai

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 với

nội dung, hình thức phổ biến, tuyên truyền phù hợp với điều kiện, tình hình

phòng, chống dịch bệnh tại địa phương và hướng dẫn của các cơ quan chức năng

có liên quan đảm bảo hiệu quả, tích cực thực hiện Kế hoạch 895/KH-BGDĐT

ngày 09/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo trong công tác đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch bệnh của ngành Giáo dục năm học 2021-2022 tại địa phương.

 4. Công tác theo dõi thi hành pháp luật; kiểm tra việc thực hiện pháp

luật và xử lý vi phạm hành chính:

- Nội dung theo dõi tình hình thi hành pháp luật thực hiện theo quy định

từ Điều 7 đến Điều 14 Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính

phủ về theo dõi thi hành pháp luật; Khoản 2,3,4,5 Điều 1 Nghị định số

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=10/CT-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

6

32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ và hướng dẫn

từ Điều 1 đến Điều 9 Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15/5/2014 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày

23/7/2012 của Chính phủ; Quyết định số 566/QĐ-BGDĐT ngày 29/01/2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật

và quản lý công tác theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm

2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 - Tổ chức theo dõi thường xuyên các văn bản quy phạm pháp luật về giáo

dục và đào tạo; xây dựng kế hoạch thực hiện các hoạt động theo dõi thi hành

pháp luật; lấy ý kiến, thu thập thông tin phản ánh của các các cơ sở giáo dục và

các cấp quản lý giáo dục, tham gia kiểm tra liên ngành việc thi hành pháp luật

theo đề nghị của Sở Tư pháp.

- Tiếp tục tập trung thanh tra, kiểm tra trong thực hiện nghiệp vụ chuyên

môn, chuyên ngành của tổ chức, cá nhân các cấp quản lý giáo dục, nhà trường

trên cơ sở quy định tại Nghị định 04/2021/NĐ-CP ngày 22/01/2021 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục; xây dựng Báo

cáo số 4/BC-SGDĐT ngày 04/01/2022 của Sở GDĐT về công tác thi hành pháp

luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2021; Kế hoạch số 278/KH-SGDĐT ngày

14/02/2022 về công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm

2022; không có trường hơp bị xử lý vi phạm hành chính.

- Tiếp tục thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong

lĩnh vực giáo dục theo quy định; kết hợp chặt chẽ giữa công tác theo dõi thi

hành pháp luật với tăng cường hoạt động kiểm tra việc thực hiện pháp luật; chủ

động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc kiểm tra, xử lý

việc chấp hành pháp luật về giáo dục của các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh,

kịp thời phát hiện, xử lý hoặc kiến nghị xử lý các văn bản quy phạm pháp luật

có nội dung trái pháp luật.

  III. Đề xuất, kiến nghị: Không.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Các phòng CM thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCHC.NVT

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huệ Khải

		huekhai@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-01T08:58:42+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2022-08-01T09:31:58+0700

		2022-08-01T09:32:17+0700

		2022-08-01T09:32:29+0700